

**Lowenco A/S**

**Bavnevej 10, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 34 58 24 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2019.



Lars Rold Thorsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning  
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger  
6 Hovedtal og nøgletal  
7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 8 Anvendt regnskabspraksis  
14 Resultatopgørelse  
15 Balance  
17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lowenco A/S Bavnevej 10 6580 Vamdrup
	Hjemmeside: <a href="http://www.lowenco.com">www.lowenco.com</a>
	CVR-nr.: 34 58 24 24
	Stiftet: 23. maj 2012
	Hjemsted: Vamdrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Rold Thorsen Henrik Rold Thorsen Ida Thorsen, Formand
<b>Direktion</b>	Lars Rold Thorsen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	2RS1 Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	7.513	10.506	16.295
Resultat af ordinær primær drift	156	3.151	7.410
Finansielle poster, netto	-145	-54	-220
Årets resultat	5	2.411	5.621
<b>Balance:</b>			
Balancesum	31.454	37.781	21.828
Investeringer i materielle anlægsaktiver	696	2.531	1.228
Egenkapital	12.934	13.229	11.218
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	12	14
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	142,2	134,7	110,6
Soliditetsgrad	41,1	35,0	51,4
Egenkapitalforrentning	0,0	19,7	65,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af mobile og semi-mobile køle-/frost opbevaringsenheder til opbevaring af produkter ved specielle temperaturer, samt reservedele for køle-/frost anlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.513 t.kr. mod 10.506 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5 t.kr. mod 2.411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets resultat er påvirket af, at der er brugt interne ressourcer på tilpasning og omstilling af organisationen fra at være udviklingsorienteret til at fokusere på salg og vækst.

Derudover er der internt anvendt ressourcer på, at koncernens forretningsområde er udvidet med investering i Energy Cool ApS samt generelt samarbejde med Energy Cool ApS, B. Science Global ApS samt Steel & Supply ApS.

Årets aktivitet har været præget af, at selskabet har anvendt anselige ressourcer på udvikling af flere projekter. Vi har afsluttet vores store projekt med Energistyrelsen under deres EUDP program samt et projekt med Innovationsfonden.

Udviklingsprojekterne har styrket vores tekniske fundament og tilført værdifuld viden på flere områder. Det er vores vurdering, at resultaterne af projekterne over de kommende år har gode kommercielle perspektiver og vil medføre yderligere konkurrencekraft til Lowenco.

### Udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt betydelige beløb på udviklingsaktiviteter. Beløbet vedrører udvikling og test af nye produktionslinjer. Produktionslinjerne er færdigudviklet i 2018 og markedsføring samt salg er påbegyndt.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.512.556</b>	<b>10.506.381</b>
1 Personaleomkostninger	-5.655.595	-6.040.199
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.650.524	-1.198.048
Andre driftsomkostninger	-50.067	-116.767
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>156.370</b>	<b>3.151.367</b>
Andre finansielle indtægter	121.467	67.541
2 Øvrige finansielle omkostninger	-266.182	-121.059
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.655</b>	<b>3.097.849</b>
Skat af årets resultat	-7.000	-686.404
<b>Årets resultat</b>	<b>4.655</b>	<b>2.411.445</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Overføres til øvrige reserver	1.403.606	3.597.039
Disponeret fra overført resultat	-1.698.951	-1.185.594
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.655</b>	<b>2.411.445</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.326.101	1.137.285
4	Udviklingsprojekter under udførelse	0	5.836.232
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.326.101</u>	<u>6.973.517</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.313.756	1.981.428
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.059.251	2.365.908
7	Indretning af lejede lokaler	14.024	42.097
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.387.031</u>	<u>4.389.433</u>
8	Deposita	155.200	36.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>155.200</u>	<u>36.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.868.332</u></b>	<b><u>11.398.950</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.794.593	1.230.366
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.591.735	0
	Varebeholdninger i alt	<u>6.386.328</u>	<u>1.230.366</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.291.457	2.859.945
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.726.972	486.564
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.768.092	3.500.713
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	255.596
	Andre tilgodehavender	96.069	26.940
	Periodeafgrænsningsposter	265.966	789.303
	Tilgodehavender i alt	<u>13.148.556</u>	<u>7.919.061</u>
	Likvide beholdninger	51.213	17.232.334
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.586.097</u></b>	<b><u>26.381.761</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.454.429</u></b>	<b><u>37.780.711</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Øvrige reserver	6.494.358	5.439.343
12 Overført resultat	5.939.297	7.289.657
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.933.655</u></b>	<b><u>13.229.000</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.835.000	3.828.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.835.000</u></b>	<b><u>3.828.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	915.988	1.136.805
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>915.988</u>	<u>1.136.805</u>
13 Gældsforpligtelser	422.500	427.200
Gæld til pengeinstitutter	4.310.845	2.588.208
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	6.997.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.703.761	2.994.503
Anden gæld	2.818.536	4.204.315
Periodeafgrænsningsposter	3.514.144	2.374.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.769.786</u>	<u>19.586.906</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.685.774</u></b>	<b><u>20.723.711</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.454.429</u></b>	<b><u>37.780.711</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.410.804	5.219.229
Pensioner	581.246	419.410
Andre omkostninger til social sikring	38.121	29.222
Personaleomkostninger i øvrigt	625.424	372.338
	<b><u>5.655.595</u></b>	<b><u>6.040.199</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>12</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.272	0
Andre finansielle omkostninger	263.910	121.059
	<b><u>266.182</u></b>	<b><u>121.059</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	1.227.592	0
Tilgang i årets løb	720.163	0
Overførsler	<u>6.915.564</u>	<u>1.227.592</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.863.319</u></b>	<b><u>1.227.592</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-90.307	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-446.911</u>	<u>-90.307</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-537.218</u></b>	<b><u>-90.307</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.326.101</u></b>	<b><u>1.137.285</u></b>

Selskabet anvender ressourcer til udviklingsprojekter, der omfatter udvikling af nye produkter. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år. Salg og markedsføring er opstartet i 2018

De anvendte udviklingsomkostninger vedrører udvikling af ny version af koncernens fryserne til brug for universiteter og hospitaler samt udvikling af mobile fryseenheder med energirigtig strømtilførsel.

Modtagne tilskud er indregnet under periodeafgrænsningsposter under passiverne i forhold til de aktiverede udviklingsomkostninger. Der er samlet modtaget tilskud i 2018 på t.kr. 1.984 og saldoen er pr. 31/12 2018 t.kr. 3.514.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på yderligere nedskrivningsbehov i forhold til den optagne regnskabsmæssige værdi.

<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris primo	5.836.232	2.452.235
Tilgang i årets løb	1.079.332	4.611.589
Overførsler	<u>-6.915.564</u>	<u>-1.227.592</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.836.232</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.836.232</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	3.338.357	3.281.488
Tilgang i årets løb	0	56.869
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.338.357</u></b>	<b><u>3.338.357</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.356.929	-692.101
Årets af-/nedskrivninger	-667.672	-664.828
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.024.601</u></b>	<b><u>-1.356.929</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.313.756</u></b>	<b><u>1.981.428</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>941.475</u>	<u>1.408.845</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.147.655	1.288.359
Tilgang i årets løb	695.866	2.454.645
Afgang i årets løb	-377.151	-595.349
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.466.370</u></b>	<b><u>3.147.655</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-781.747	-349.461
Årets af-/nedskrivninger	-710.191	-436.453
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	84.819	4.167
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.407.119</u></b>	<b><u>-781.747</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.059.251</u></b>	<b><u>2.365.908</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>209.379</u>	<u>113.854</u>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	183.952	164.112
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>19.840</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>183.952</u></b>	<b><u>183.952</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-141.855	-105.395
Årets af-/nedskrivninger	<u>-28.073</u>	<u>-36.460</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-169.928</u></b>	<b><u>-141.855</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>14.024</u></b>	<b><u>42.097</u></b>
<b>8. Deposita</b>		
Tilgang	<u>155.200</u>	<u>36.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>155.200</u></b>	<b><u>36.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>155.200</u></b>	<b><u>36.000</u></b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	39.588.752	24.966.002
Modtagne acantobetalinger	<u>-34.861.780</u>	<u>-31.477.306</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>4.726.972</u></b>	<b><u>-6.511.304</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.726.972	486.564
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>0</u>	<u>-6.997.868</u>
	<b><u>4.726.972</u></b>	<b><u>-6.511.304</u></b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>11. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver primo	5.439.343	1.912.743
Henlagt af årets resultat	1.403.606	3.597.039
Overført til frie reserver	-348.591	-70.439
	<b><u>6.494.358</u></b>	<b><u>5.439.343</u></b>

<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.289.657	8.404.812
Årets overførte overskud eller underskud	-1.698.951	-1.185.594
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-300.000	0
Overført fra øvrige reserver	348.591	70.439
	<b><u>5.939.297</u></b>	<b><u>7.289.657</u></b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
13. <b>Gældsforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser	422.500	0	1.338.488	1.564.005
	<b><u>422.500</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.338.488</u></b>	<b><u>1.564.005</u></b>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.311 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominels 5.000 t.kr. virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.386 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.291 t.kr.
Driftsinventar og driftsmidler	2.236 t.kr.
Udviklingsprojekter	8.326 t.kr.

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der som omtalt i årsrapporten for 2015 anlæg erstatningssag fra en tidligere samarbejdspartner mod selskabet vedrørende udnyttelse af de af selskabet patenterede produktionsmetoder. Selskabets advokatforbindelse vurderer stadig, at selskabet frifindes og der er som følge heraf ikke indregnet omkostninger til sagen i årsrapporten.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 614 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-47 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.997 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LRT Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.